animositate

1. bene uirtuti

1. bene disciplina

1. uero uirtuti

1. uero

1. uero uirtuti

1. uero uirtuti

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

1. uero

*138
1. uero uirtuti
in delictis uirtutibus //*

*139
1. uero uirtuti
bene de iustitias in pe-
ccatis bellorum exercitiis //*

^{deliberata} deliberata exequi: nec ut in re noua, aut subita
^{no de voss} tumultuari. neq; enī militū animi stare possunt:
^{offere} cum ducis consilium labat. ^{animo} Milites uero ipsos
^{adhibere} oportet. Nam quidem fortes existere: bellādiq;
^{adhibere} artibus instructos esse: tum habere militum ar-
^{adhibere} morum quod satis est: alimētorum uero nō nisi
^{adhibere} quod necessitati suppetat. ^{adhibere} Que igitur sint ducis
^{adhibere} que militis partes: quod equitis: quodue pedi-
^{adhibere} tis sit officium: usus atq; experientia docebit.
^{adhibere} que profecto ex re ipsa late refert: quam melius
^{adhibere} cognoscere liceat: quā et uoce ipsa percipi: aut
^{adhibere} ullis tradi litteris possint: tam et si extent de re
^{adhibere} militari libri a magnis uiris editi: q ne tibi utiq;
^{adhibere} erunt negligēdi. sed & machinarum quoq; uim:
^{adhibere} usumq; nosse ducem oportet: cuius rei solertissi-
^{adhibere} mum parentē tuum uideo: quo nescio an quisq;
^{adhibere} studio maiore quesierit: aut eius generis plura
^{adhibere} parauerit. Postremo ab hiis rebus nō aliena na-
^{adhibere} tandi quoq; peritia adolescentibus adhibenda ē:
^{adhibere} In qua & augustus cesar nepotes suos (nā filios
^{adhibere} quidem nullos suscepit) ita erudiri studuit: ut
^{adhibere} et ipse plerumq; doceret. nam et a magnis pe-
^{adhibere} riculis liberare homines solet: et ad nauales
^{adhibere} pugnas: transmissionesq; fluminum audatiores
^{adhibere} reddit. et in hoc toto genere: que ad militaria

p
 magis militib; necesse
 est memorat tam
 Anjim multu pabre

p
 Ad alia signa cognosca
 milicia na omi facin
 9 11

p
 Benigne ad mptat a N
 quo formidans suos
 maxime mēda de

facienda ad di

ca

pertinent exercitia habes (quos imiteris) germa-
nos tuos maiores. Franciscum & Iacobum mag-
nanimos uiros: et in armis late cognitos: om-
niq; prudētia ac moderatione insignes: quos te
debet semper ut facis) omni fide ac pietate co-
lere: et ita illos probe imitari: ut minoribus et
exemplo uirtutis: et presidio adesse ualeas. Op-
time quidem generis humani societas cōstabit:
si sancta sint iura sanguinis: et erga superiores
quidem reuerentia. Ad inferiores uero huma-
nitas: cum paribus autem moderatio facilitasq;
seruabitur. Verum quoniam in opere non sem-
per uersari possumus: sed oportet interdū laxa-
menti aliquid indulgeri: huic ipsi generi modū
rationemq; perscribamus. Primum namq; pre-
ceptum est: idq; potissimū: ut nequis ludus aut
noxius suscipiatur: nec nisi quantum aut acuat
industriam: aut corporis uires exerceat. Nam
quod Scipio et Lelius et interdum Sceuola qui
fuit Lelii gener soliti sunt: dum animi remissio-
uacaret in litoribus maris: aut alueis fluminum
calculos: coculasq; lectitare. fiebat in hiis pror-
sus necessitate quadam. Nam non nisi fructus
magnis laboribus: aut cum essent etate iam pro-
uecta: ad hec ipsa ueniebant: sed laudabilior in

97
pud debet milias seruire
epid pacis esse dignum qd

98
Exemplo patris
miseri dona patris
ratione

hoc genere forsitan idem Scevola: qui optime
 pila lusisse dicitur. ^{scilicet forensibus negotiis}
 et interpretandi ciuibus iuris labore fatigatus
 ad hoc potissimum ocium recreandarum uirium
 causa: confirmandorumq; lateru sese conferebat.
 Erit eiusdem generis uenationis: aucupii pesca-
 tionuq; cura: que et delectatione plurima affici-
 unt animu: et uim membrorum motu laboreq;
 confirmant. leuiter aut serum studio fallente la-
 borem: ut inquit Oratius. Nam hec nisi tanta
 uoluptate condirentur: quis est: qui sponte sub-
 ire tantum laborem uellet: aut perferre ulla ui-
 posset. Quanq; hoc ipsum Licurgi legibus studi-
 um erat: non otium adolescentiu: aut si forsitan
 hec grauiora uidebuntur: q; ut de studio fessos
 leuare possint: aut prorsus licebit acquiescere:
 aut leuiter adequitare: aut deambulare leuiter.
 Licebit etiam iocis inuicem: aut saltibus uti mo-
 destis: qui lacedemonioru per otium mos erat.
 Qua; autem ferat ea res salutem: in uita Licurgi
 perscriptum est: sed ne erit quide; indecens can-
 tu fidibusq; laxare animum. qua de re superius
 est nobis habita mentio. Nam et Pithagoreoru
 mos erat hic: et fuit quodam heroibus celebre:
 ut Achille; Homerus inducit a pugna redeunte

f. uenationis
f. quibus
f. pila
f. forensibus negotiis
f. interpretandi
f. ciuibus iuris
f. labore fatigatus
f. ad hoc potissimum ocium
f. recreandarum uirium
f. causa: confirmandorumq;
f. lateru sese conferebat.
f. Erit eiusdem generis
f. uenationis: aucupii pesca-
f. tionuq; cura: que et delectatione
f. plurima afficiunt animu:
f. et uim membrorum motu laboreq;
f. confirmant.
f. leuiter aut serum studio fallente la-
f. borem: ut inquit Oratius.
f. Nam hec nisi tanta
f. uoluptate condirentur: quis est:
f. qui sponte subire tantum laborem
f. uellet: aut perferre ulla ui-
f. posset.
f. Quanq; hoc ipsum Licurgi legibus studi-
f. um erat: non otium adolescentiu:
f. aut si forsitan hec grauiora
f. uidebuntur: q; ut de studio fessos
f. leuare possint: aut prorsus licebit
f. acquiescere: aut leuiter adequitare:
f. aut deambulare leuiter.
f. Licebit etiam iocis inuicem: aut
f. saltibus uti modestis: qui
f. lacedemonioru per otium mos erat.
f. Qua; autem ferat ea res salutem:
f. in uita Licurgi perscriptum est:
f. sed ne erit quide; indecens can-
f. tu fidibusq; laxare animum.
f. qua de re superius est nobis
f. habita mentio. Nam et Pithagoreoru
f. mos erat hic: et fuit quodam
f. heroibus celebre: ut Achille;
f. Homerus inducit a pugna redeunte

*Alia exercitia e poro qd
 iumentis p. uenatio pu-
 dus ad iungit //*
reces quibus accipit.
reces quibus accipit alia
multo
videtur consumit accipit
licurgi //
Alia; uim recreationes
exteriori iugis p. uenatio //
Alia; uim recreationes
exteriori iugis p. uenatio //
Alia; uim recreationes
exteriori iugis p. uenatio //

in hac re solitum ac quiescere: non quidem ama-
torias cantiones: sed uirorum fortium laudes
modulantem. Ita ergo per otium poterimus
& ipsi facere: aut aliis facientibus indicare: et
eos modos amplecti: qui conuenientiores nobis
temporibusque uidebuntur. Nam siculi quidem
modi ad remissionem animi magis faciunt et qui-
etem. Gallici uero contra ad exercitationem et
motum: Italici autem inter hos medium tenent.
Et item que pulsu et cantu fit melodia decetior
est: quod uero spiritu atque ore minus uidetur
ingenuis conuenire. Sed et ad sonos saltare: et
muliebres ducere coreas: indigne uiro uolupta-
tes uideri possunt. tamen si sit in hiis rebus fru-
ctus aliquis: quonia et corpus exercet: et multa
membris dexteritatem adiiciunt: si non lasciuos
iuuenes redderet: eorumque bonos mores nimia
uanitate corruperent. Non ita tabule ludus: qui
pugne speciem praefert hostilibus certaminis: quem
Palamides troiano bello (ut uetustissimi aucto-
res tradunt) adinuenit: ut uel hoc negotio milites
occupatos teneret: otiosumque auerteret a sediti-
onibus exercitum. Aleae uero lusus cupiditatem
habet minime liberalem: aut indecentem uiro
mollicie. nam qui lucri causa id faciunt: maioris

P/
De uerbis in fine dicitur
tionem a hinc modis re-
aciones uerborum
in sebo

que sit s.

97
Duos modos ludendi
ad dicitur paulo quod
pugnare tam dicitur ad u-
uacionem animi
deo da quod

f. voluptas

Q. emperer. s.
delectationi. s. temporis
tertia refectio*n*i ac uocatio*n*i: reliquū liberalibus
studiis darent. quorum ego neq; damnare rati-
onem satis audeo: neq; probare penitus possum
Id autem affirmare possum et audeo: eo minus
elabi nobis etatis atq; hoc nos diutius uiuere:
quos plus temporis bonis studiis mancipamus.
Illud uero de corporis cultu: nec postremum at-
tingamus: ut sit deces: neq; nimium acquisitus:
neq; prorsus neglectus: si cum rei loco tēporiq;
tum maxime persone conueniat. Neq; sedere in
litteratoria scola coronatum: aut sordida ueste
conuenit: aut in certamen armorum fluxa toga
manu lentumue prodire. nec uero principis filiū
eque cum plebeio uili sordidag; uti tunica aut
trita clamide se prebere spectandū. Nimia aut
cultus uenustatisq; cura muliebre*m* animum de-
signat. et multe uanitatis argumentum est. In-
dulgentia sunt tamen adolescentibus quedam:
neq; omnia eorum peccata seuera sunt enim ad-
uersione puniēda. nisi enim ex parte aliqua iu-
uentutē expleuerint: etatis illius uicia conferēt
in senectutem. Hec ego ad te Vbertine scripsi:
ut sum in*icio* pollicitus: non tam ut commone-
facerem; quid fieri a te oporteret: q; ut te ipsum
ostenderem tibi: qui si naturam sequeris ducem.

Q.
de corporis ornatu dat
documenta paulg //

Q.
in uenustatis cultu dat
nos paulg //

Q.
ad uenustatis sermones tuos
diuigi benignitate ad cop
ta do //

Paulg *hincipit*

in fine...

...nichil monitoris opus habes ad summas virtutes
optinenda. nisi enim a te ipso desinas: praedicas
de te omnia polliceri indoles tua videbitur. I. ar.
des aut ille dicit tibi tribuere tui vultus: ita a me
velim accipias: ut magis illas calcas ad bene fact
erdu existimes: bene factorum premium esse.
Adhuc igitur summas virtutes te coment: ut cum
te praesens utitur: qui tuis ta generosa adolescentis
tuis primordis digne respondeat: ne aut tu na
tute ministeris male dicit: aut illa in te ta egre
gra indoles mentis videbitur. neque ego: si quid
mea causa cageris: aut fallus de te dices: aut im
tus praedicator extiterim. Si prope nesci: gesserit
habebis quidem ab omnibus praesentem laudem
A me vero et futuris illi quos noster parum odia
critas eripit: et tuis commendabere. Si minus
unus erit: qui tuis plane dicit: id quod palam ta
ter: nichil tibi tui cepulum videbitur. **TEYOO**

[Faint handwritten notes]

1000 / 3 / 1000000 / 1000000
1000 / 1000000